
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 402 del   20/05/2021

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DE-
NOMINATA "GARA PC DESKTOP E WORKSTATION - LOTTO 2" DI N. 92 PC NECESSA-
RI ALLA SOSTITUZIONE DI ALTRETTANTE POSTAZIONI DI LAVORO IN USO PRESSO 
AREE SANITARIE, TECNICHE ED AMMINISTRATIVE DEGLI IFO, OBSOLETE E NON 
PIU UTILIZZABILI - CIG DERIVATO: Z5431A3203

Esercizi/o 2021 - conto 101020901     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 39.800,30 

- Importo esercizio corrente: € 39.800,30 

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/129306.1330

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-401-2021 

L’estensore

Anna Cirulli

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- Allegato 1 composto di n. 3 pagine 

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazio-

ni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, 

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione La-

zio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Premesso che risulta estremante necessario sostituire alcune postazioni di lavoro che utiliz-

zano ancora sistemi obsoleti e non più manutenibili e che provocano rallentamenti 

dell’attività assistenziale ed amministrativa;

Che attraverso CONSIP è possibile accedere all’acquisto di tali beni nell’ambito 

della convenzione CONSIP denominata Gara PC Desktop e workstation Lotto 2, 

che permette di acquisire PC completi di monitor al costo unitario di 275,00 oltre 

IVA (PC) ed € 79,60 oltre IVA (monitor);

Che, considerati gli importi disponibili approvati dalla Direzione Generale e di-

scussi con la Regione Lazio in sede di concordamento del budget 2021 quali im-

porti gravanti sul bilancio di spesa corrente 2021, è quindi possibile acquisire una 

prima tranche di PC in sostituzione degli obsoleti, equivalente a 92 PC completi di 

monitor per un importo complessivo pari ad € 32.623,20;

Altresì che l’acquisto del suddetto materiale informatico si rende necessario per 

garantire  il  corretto  svolgimento  delle  attività  assistenziali  ed  amministrative 

dell’Ente;

Pag. 2 di 4



Considerata come sopra detto, la disponibilità di quanto richiesto all’interno della Convenzio-

ne Consip attraverso ordine da eseguirsi sulla piattaforma del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione – MEPA;

L’urgenza di dover procedere al fine di garantire una pronta sostituzione delle po-

stazioni non più manutenibili e che presentano ad oggi guasti bloccanti o sistemi 

operativi obsoleti e non più certificati;

Ritenuto opportuno effettuare un ordine all’interno del MEPA per il materiale in oggetto at-

traverso specifico ordinativo che permette l’adesione alla convenzione CONSIP, 

Gara PC Desktop e workstation Lott 2, ad oggi disponibile;

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Amministrazione approvare l’ordine MEPA allega-

to (Allegato 1 alla presente in modo da formarne parte integrante e sostanziale) re-

lativo alla fornitura di suddetto materiale, come di seguito specificato:

- Ordine n. 6163729 (Allegato 1) relativo a n. 92 PC e monitor: € 32.623,20 + 

IVA e cioè pari ad € 39.800,30 che trova piena copertura nel conto 101020901 

– CIG Derivato: Z5431A3203;

Considerato che l’onere complessivo derivante dal presente atto trova piena copertura nei fondi 

disponibili approvati dalla Direzione Generale e discussi con la Regione Lazio in 

sede di concordamento del budget 2021 quali importi gravanti sul bilancio di spe-

sa corrente 2021;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della 

legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, 

primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n.15;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- Approvare l’adesione alla  Convenzione Consip denominata Gara acquisto PC Desktop e 

Workstation di cui all’ordine MEPA n. 6163729 (Allegato 1) relativo alla fornitura di n. 92 PC 

Pag. 3 di 4



completi di monitor per un importo complessivo pari ad € 32.623,20 oltre IVA e cioè apri ad 

€ 39.800,30 – CIG Derivato: Z5431A3203;

- L’onere complessivo derivante dal presente atto trova piena copertura nei fondi disponibili 

approvati dalla Direzione Generale e discussi con la Regione Lazio in sede di concordamento 

del budget 2021 quali importi gravanti sul bilancio di spesa corrente 2021

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6163729

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z5431A3203

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

nessuna scadenza / nessun limite

07/05/2021

Descrizione Ordine Adesione Lotto 2 Convenzione Consip Gara PC Desktop
e workstation

Bando Pc Desktop e workstation
Categoria(Lotto) Lotto 2 - Personal Computer Desktop Small Form Factor

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICINome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA
CED, 00100 - ROMA (RM)

Indirizzo Ufficio

0652662444/0652665561Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante
GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.GOV.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE NAVANTERIOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N. 65/E - 00166 -
ROMA(RM)

Indirizzo Sede Legale

0666411156/0666411074Telefono / Fax
PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

ALLEGATO 1



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Personal Computer Desktop Small Form Factor

Marca: Lenovo - Modello: ThinkCentre M75s Linux - Prezzo: 275,00 - Unità di vendita: Pezzo - Tipo contratto:

Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW-L2-LX - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note: Inclusi: tastiera

italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di Windows, tastierino numerico separato; mouse di tipo ottico, a

due o tre pulsanti e con rotella per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e lunghezza cavo almeno 1,5 m,

sistema di ancoraggio di tipo Kensington - Scheda grafica in grado di supportare risoluzione (su uscita digitale):

1920x1080@60 Hz - Memoria ram supportata [gb]: 32 - Memoria ram installata [gb]: 16 - Volume

dell’apparecchiatura: Non superiore a 10 litri - Tipologia unità storage #1: SSD - Capacità di archiviazione unità

storage #1 [gb]: 256 - Tipologia unità storage #2: SATA 6Gb/s, 3.5", 7.200 rpm - Capacità di archiviazione unità

storage #2 [tb]: 1 - Interruttore di accensione: Frontale - I/o s-ata da 6 gb/sec 2: 2 - Slot di espansione di tipo pci

express o altre tecnologie con banda superiore: 2 - Interfacce audio in/out: Frontali - Scheda audio: stereo -

Interfaccia usb esterne (usb 3.0, usb 2.0): 2 USB 3.0, 2 USB 2.0 - Interfaccia ethernet: RJ45 - Conformità iso

8802-3: IEEE 802.3 (10Base-T), 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T) - Uscita video digitale (non sono

ammessi adattatori): 1, compatibile con monitor offerto - Codice articolo produttore: PCDW-L2-M75-LX -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 275,00

Codice articolo convenzione: PCDW-L2-MN-LX - Codice articolo convenzione collegato: PCDW-L2-LX
- Codice articolo produttore: PCDW-L2-Monitor - Descrizione tecnica: Monitor multimediale 23,6” -
Marca: Lenovo - Modello: ThinkVision E24-20 - Prezzo: 79,60 - Prezzo per unità di prodotto: 79,60 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di
vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW-L2-LX '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Corrado Cesari

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

corrado.cesari@ifo.gov.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici non indicato
R.A.E.E. storici non indicato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ThinkCentre M75s
Linux

1 275,00 22,0025300,00 €92 (Pezzo)

1opzione ThinkVision E24-20 79.6 92 (Pezzo) 7323.2 € 22

32623,20Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 7177,10

2 diPagina 3



Totale Ordine (IVA inclusa) € 39800,30

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Fatturazione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop e workstation a ridotto impatto
ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26,
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Ed. n.1 – ID
Sigef 2224” considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione;
DICHIARA - di aderire a tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima
Convenzione; di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella
Convenzione sopra citata e di autorizzare, il Fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei
propri dati personali.

3 diPagina 3


